СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАР КАНДЫЗЫ
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

11.12.2023г. с.Татарский Кандыз

КАР АР

№93

О внесении изменений в решение Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения
Бавлинского муниципального района
от 17.10.2019 № 110 «Об утверждении
Положения о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Татарско-Кандызское сельское
поселение» Бавлинского муниципального
района»

В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 №416-ФЗ «О

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и от

02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской

Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного

кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» Совет

Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального

района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Татарско-Кандызское сельское поселение»

Бавлинского муниципального района, утвержденное решением Совета Татарско-

Кандызского сельского поселения Бавлинского муниципального района от

17.10.2019 № 110 (с изменениями, внесенными от 13.03.2020 № 126, от

29.05.2020 № 137, от 17.11.2021 №31, 20.06.2022 №46) следующие изменения:

приостановить с 1 января 2024 года до 1 января 2025 года действие пункта

3 статьи 15;

в статье 25:

четвертый абзац изложить в следующей редакции: «Объем бюджетных

ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе

целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой

муниципальных программ, определенными Исполнительным комитетом

района.»;

в пятом абзаце слова «подлежат утверждению в сроки» заменить словами

«подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены»;

в шестом абзаце слова «двух месяцев со дня вступления его в силу»

заменить словами «1 апреля текущего финансового года.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Г лава, Председатель Совета
Татарско-Кандызского сельского поселения М.Ш. Насибуллин

.tip з

V

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru